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Nr 295.
Av hen- Carlsson i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts i proposi

tionen nr 91 innefattade förslag om årliga understöd åt amanu
ensen N. V. V. Kronbergs minderåriga barn.

Med skrivelse av den 24 november 1926 har riksförsäkringsanstalten till 
Kungl. Maj:t överlämnat eu framställning från avlidne amanuensen Nils 
Viktor Vilhelm Kronbergs änka Elsa Karin Maria Kronberg, född Tenger, 
om beredande av pension åt henne samt makarnes tvenne minderåriga barn.

Av handlingarna i ärendet framgår, att Kronberg, född den 16 juni 1882, 
efter att hava genomgått teknisk utbildning och haft ett flertal anställningar 
i enskild tjänst, antogs som e. o. tjänsteman i riksförsäkringsanstalten den 
3 maj 1919.

Kronberg, vilken avled den 28 juli 1926, innehade vid tiden för dödsfallet 
förordnande å befattning i lönegrad B 21. Kronberg efterlämnade änkan, 
född den 28 januari 1881, och två minderåriga barn, Nils Erik Vilhelm Gylfe, 
född den 13 september 1916, och Britta Elsa Maria, född den 2 december 
1917. Då Kronberg icke innehade ordinarie befattning, äro hans änka och 
minderåriga barn icke berättigade till pension enligt de för den ordinarie 
personalen hos riksförsäkringsanstalten gällande bestämmelser.

Enligt uppgift i handlingarna uppgick behållningen i dödsboet till ett 
belopp av inemot 20,000 kronor, huvudsakligen bestående i försäkringar å 
den avlidnes liv.

Riksförsäkringsanstalten har i en framställningen åtföljande skrivelse er
inrat om personalens i riksförsäkringsanstalten i pensionshänseende ogynn
samma ställning, vilken stode i samband med socialförsäkringens omorgani
sation. Beträffande boets behållning kunde denna uppenbart icke vara till
räcklig för de efterlevandes uppehälle och barnens uppfostran. Anstalten 
har funnit bifall till framställningen rättvist och behjärtansvärt. Statskontoret 
har i avgivet utlåtande över framställningen hemställt, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen medgiva, att Kronbergs änka och makarnas minderåriga 
barn finge från och med den 1 augusti 1926 uppbära pensioner från allmänna 
indragningsstaten, änkan med 600 kronor årligen, så länge hon förbliver 
i sitt nuvarande änkestånd, samt vartdera barnet med 180 kronor att utgå 
tills barnet uppnått 18 års ålder.

Sedermera har Kungl. Maj:t i proposition nr 91 (3:o) innevarande år hem
ställt. att riksdagen av billighetsskäl måtte bevilja ett årligt understöd — 
som uppfostringsbidrag — att utgå å allmänna indragningsstaten till vart
dera av makarne Kronbergs minderåriga barn, men har Kungl. Maj:t icke 
ansett sig böra ifrågasätta beviljande av pension åt amanuensen Kronbergs 
efterlämnade änka.
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Under hänvisning till de i förenämnda proposition intagna yttranden, och 
då statskontorets ovan anförda förslag synes mig med rättvisa och billighet 
förenligt, tillåter jag mig vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte bevilja ett årligt understöd — att från och 
med den 1 augusti 1926 utgå å allmänna indragningsstaten — 
av 600 kronor till avlidne amanuensen Nils Viktor Vilhelm 
Kronbergs efterlämnade änka Elsa Karin Maria Kronberg, född 
Tenger, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, samt 
av 180 kronor till vartdera av makarnas minderåriga barn Nils 
Erik Vilhelm Gylfe och Britta Elsa Maria, att åtnjutas till och 
med det år, varunder barnet uppnår 18 års ålder.

Stockholm den 22 februari 1927.

Olof Carlsson 
i Stockholm.


